
C

r
\....-'

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COUUNiC4ÇÃO E EXPRESSÃO

Florianópolis, 27 de abril de 2004 Porta ria no024/CCE/2004

O Diretor do Centro de Cordunicação e Expressão, no uso de suas
atribuições e atendendo ao memorandb n'39/CGL/2004. do Presidente do
Colegiado do Curso de Graduação em Letrjas,

RE SOLVE

Designar os Professores abaixo relacionados, para comporem as
Comissões de Implantação do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em
Letras, pelo período de abril de 2004 a março de 2005, atribuindo-lhes 02 (duas)
horas semanais para tal atividade

Coordenadora Geral: IZETE LEHMKUHL k30ELHO
Chefe do Depto. de LLE : RONALDO LIM.
Chefe do Depto. de LLV: PEDRO DE SOÜJZA
Presidente do Colegiado de Letras: RAFbEL CAMORLINGA ALCARAZ

COORDENADORES DE ÁREA - LLE

ALEMÃO:
- META ELIZABETH ZIPSER
- MARKUS JOHANNES WEININGER

ESPANHOL
- LUIZETE GUIMARAES BARROS
- MARIA JOSÉ ROSLiNDO DAMIANI COSIA
WALTER CARLOS COSTA

FRANCES:
- MARIE HELENE CATHERINE TORRES
- CLAUDIA BORGES DE FAVERI



ITALIANO:
- SILVANA DE GASPARI
- ANDREIA GUERINI

INGLES:
- ROSANA DENISE KOERICH

VIVIANE MARCA HEBERLE

COORDENADORES DE ENSINO - LLV

LINGUÍSTICA
- RUTH ELISABETH VASCONCELLOS Li

LITERATURA
- TEREZA VIRGiNIA DE ALMEIDA

COORDENADORES DE PESQUISA

CCE
- ALAR GARCIA DINIZ

LLV
- SIMONE PEREIRA SCHMIDT

REPRESENTANTES DE OUTROS DEPA

PSICOLOGIA
- NICIA LUIZA DUARTE DA SILVEIRA

METODOLOGIA DE ENSINO
- WLADIMIR GARCIA

PES

!TAMENTOS

f\nÉ Oa.fd
Ihrator dQ rlí'!s'

n'232/GR/200B


